
k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

34

bělá pod bezdězem
Muzeum Podbezdězí
ohníčky, skály a my: Plastiky 
Ivana Podobského 25. 4. – 31. 10. 2020
Lukáš Ferko: Fotografie B 28. 4. – 14. 6. 2020
100 let skautingu 
v Bělé pod Bezdězem 28. 4. – 31. 10. 2020
Strenický potok 16. 6. – 13. 9. 2020

benátky nad Jizerou
Muzeum benátky nad Jizerou
Zdeněk Kalista: Cesta po českých hradech 
a zámcích 1. 4. – 31. 5. 2020
Židovské zvyky a tradice 6. 4. – 2. 6. 2020
Setkání 3. 6. – 2. 8. 2020

benešov
secesní dům benešov
výstava ze soutěžních prací 
malujeme s muzeem 1. 4. – 10. 5. 2020
Benešov: The best of 21. 5. – 1. 11. 2020

beroun
Muzeum českého krasu
Jiří Bezděkovský: Český houslista 
a pedagog 5. 2. – 10. 5. 2020
vilém Kropp: 100 let / Retrospektiva 21. 2. – 10. 5. 2020
orbis Pictus pohledem václava Sokola 6. 3. – 10. 5. 2020
duše plná koleček 22. 5. – 31. 8. 2020

bílovec
kulturní centrum bílovec
Příběh obrazu: výstava ZŠ Komenského 6. 4. – 18. 5. 2020

blansko
Muzeum blanenska
Panenky na blanenském zámku 27. 1. – 31. 12. 2020
vlajka vzhůru letí 12. 3. – 11. 6. 2020
Šachy 9. 4. – 21. 6. 2020
Nevěsty z jiných světů: Cizinky v nás 25. 6. – 27. 9. 2020
Netopýři 25. 6. – 27. 9. 2020

blatná
Městské muzeum blatná
Nová stálá expozice: Muzeum všemi 
smysly od 28. února 2020
marek Zákostelecký: L+ 30. 5. – 30. 8. 2020

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Naše paní Božena Němcová 4. 2. – 30. 8. 2020
Peregrinus Silva Bohemica 12. 3. – 30. 5. 2020
mezi povinností a svědomím: Bezpečnostní 
složky na jižním Plzeňsku v období 
Protektorátu Čechy a morava 16. 4. – 30. 9. 2020
osvobození jižního Plzeňska ve fotografii 5. 5. – 17. 5. 2020
Proměny zámku Hradiště 11. 6. 2020 – 28. 2. 2021

bojkovice
Muzeum bojkovska
výstava prací žáků ZŠ Štefánikova květen – červen 2020
výstava karikaturisty oldřicha Cimbálka 6. 3. – 26. 4. 2020

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Předehra ke slávě: Raná tvorba A. muchy 13. 3. – 3. 5. 2020

brandýs nad labem – stará boleslav
Oblastní muzeum Praha-východ
Co se nese v lese? 28. 2. – 31. 5. 2020

brno
Masarykova univerzita – ff
Ústav archeologie a muzeologie – oddělení 
muzeologie
výzkumy bez hranic 12. 2. – 30. 5. 2020
Moravská galerie v brně 
Jurkovičova vila
ve vile: eva eisler a Peter demek 24. 5. 2019 – 25. 4. 2021
Pavla Sceranková: Utopie ex 1. 5. – 1. 7. 2020
Místodržitelský palác
Nová stálá expozice: Brno předměstí 
Vídně od 14. listopadu 2019
Pražákův palác
R. Adam: Raději sbírat motýly? 27. 9. 2019 – 30. 8. 2020
Muzeum města brna
evropan Adolf Loos 3. 6. – 31. 12. 2020
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 3. 5. 2020
technické muzeum v brně
Železná opona 1948–1989 12. 11. 2019 – 3. 5. 2020
Retrogaming No. 2 28. 1. – 19. 4. 2020
vodicí pes: Průvodce nevidomého člověka 4. 2. – 7. 6. 2020
deSIGN.S 2020 22. 6. – 27. 9. 2020

brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann / otto Prutscher 1. 7. 2019 – 26. 4. 2020

bruntál
Muzeum v bruntále
velikonoční výstava 4. 4. – 3. 5. 2020

břeclav
Městské muzeum a galerie břeclav
Libor Juřena 10. 4. – 31. 5. 2020

bučovice
Muzeum bučovice
Jihomoravské šibenice 3. 3. – 30. 4. 2020

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Staré hudební nástroje 2. 4. – 31. 5. 2020
Fajáns 8. 6. – 31. 10. 2020

Upozorňujeme čtenáře věstníku aMG vzhledem k uzavření muzeí a galerií, ke kterému došlo dne 12. března 2020 
na základě usnesení vlády ČR č. 194, o vyhlášení nouzového stavu z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s pro-
kázáním koronaviru na území České republiky, že se mohou termíny konání uvedených akcí lišit. Doporučujeme 
proto sledovat webové stránky jednotlivých institucí. řada z nich převádí své aktuální výstavy do podoby online 
prezentací. Děkujeme všem za pochopení.



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

35

výstavní síň
výstava prací žáků ZUŠ J. L. dusíka 6. 4. – 19. 4. 2020
výstava Fotoklubu Čáslav 4. 5. – 17. 5. 2020
Zdeněk Smaženka a další modeláři: 
Kterak papíru vdechnout život 1. 6. – 21. 6.2020
Národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen: modely zemědělských 
strojů 4. 4. – 31. 10. 2020

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Z tvorby vladimíra Špičky 11. 4. – 10. 5. 2020
malý salón 2020 16. 5. – 28. 6. 2020

česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Palné zbraně ze sbírek muzea 1. 4. – 15. 11. 2020

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Neoprašujeme! 23. 4. – 24. 5. 2020
Perpetuum mobile 12. 6. – 30. 8. 2020

české budějovice
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Nová stálá expozice: Archeologická, přírodovědná 
a národopisná expozice  od 17. ledna 2020
Rod Lanna květen – 17. 9. 2020
Svatá Anežka Česká a obraz její úcty 
v jižních Čechách 25. 10. 2019 – 18. 10. 2020
Kouzlo sběratelství: Unikáty 
ze soukromých sbírek 16. 5. 2020 – 17. 1. 2021

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Krásné a léčivé: Rostliny ve fotografii 
Adriany may 29. 3. – 26. 5. 2020
Josef duspiva: obrazy poetické 26. 4. – 24. 5. 2020
Barevná paleta: Práce absolventů 
výtvarného oddělení ZUŠ dačice 27. 5. – 14. 6. 2020
Jak se žije s večerníčkem 19. 6. – 30. 8. 2020
Jiří Novák: Fotohumor 19. 6. – 30. 8. 2020

dobrovice
dobrovická muzea
Živá Amazonie 18. 3. – 14. 6. 2020

doksy
Památník karla Hynka Máchy
Kudy chodil básník 10. 4. – 19. 7. 2020

dolánky u turnova
dlaskův statek
Kolovrátek, stav i nit duben – prosinec 2020

domažlice
Muzeum Chodska v domažlicích
mezi orlem a lvem: výstava u příležitosti 100. výročí 
návratu legionářů do vlasti 31. 3. – 29. 10. 2020
Falešné hranice 14. 4. – 20. 6. 2020
Let´s do the boogie woogie! 5. 6. – 15. 7. 2020
Sklo ze sbírek muzea 30. 6. – 30. 9. 2020
Galerie Bratří špillarů
vojtěch Aubrecht: Fotografie duben – červen 2020
Klub Konkretistů: markéta váradiová / 
/ Iva Kolorenčová / Jakub Novák 20. 2. – 17. 4. 2020

dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře králové nad labem
dvůr Králové ve fotografiích 21. 2. – 31. 5. 2020
100 let skautingu na Královédvorsku 22. 4. – 10. 5. 2020
Ansamble Artisti Asocciali 5. 6. – 21. 6. 2020
Tvořím, tvoříš, tvoříme… 19. 6. – 30. 8. 2020

frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve frenštátě pod Radhoštěm
Petr Helbich 90 13. 3. – 26. 4. 2020

frýdek–Místek
Muzeum beskyd frýdek–Místek
Jaroslav Homolka: Krajiny a lidé 20. 3. – 3. 5. 2020

Havlíčkův brod
Muzeum vysočiny Havlíčkův brod
Bejvávalo, bejvávalo dobře aneb vesnický život 
na přelomu 19.–20. století 13. 3. – 21. 6. 2020

Hluboká nad vltavou
Národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Lýkožrout smrkový: Pohroma lesa 18. 9. 2019 – 30. 4. 2020
Lidé v lese 1. 4. – 31. 7. 2020
Losi, návrat velikánů 12. 5. – 31. 10. 2020

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Repliky oděvů první republiky 28. 4. – 30. 8. 2020

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Setkali se s masarykem 28. 2. – září 2020
Sál Evropa
Krásy dřeva červen – prosinec 2020

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Horažďovické proměny: Fotografie města 
nyní a před 100 lety 23. 2. – 26. 4. 2020

Hořice
Městské muzeum a galerie Hořice
Z. Burian: dobrodružství pravěku červen – prosinec 2020
Fenomén Igráček 12. 3. – 28. 5. 2020
Horní část náměstí Jiřího z Poděbrad

Tomáš Skalík: Sochy pro Hořice květen – říjen 2020
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Ivana Štenclová: výběr z díla červen – červenec 2020
Recyklace: výstava prací žáků 
ZUŠ Hořice 8. 4. – 26. 4. 2020

Hořovice
Muzeum Hořovicka
mapa Pavla Aretina z ehrenfeldu na pozadí 
českého stavovského povstání 10. 4. – 15. 6. 2020
Střední Čechy během stavovského 
povstání 1618–1621 25. 6. – 2. 8. 2020

Hrabyně
Památník ii. světové války
Festival Filmové žně ve Zlíně a žhavá léta 
milovníka Jana Pivce 9. 4. – 30. 11. 2020
Kronika osvobození: ostravsko 1945 9. 4. – 30. 11. 2020
Píkovi: Smutný osud rodiny 10. 4. – 30. 11.2020
Bitva o Británii 10. 4. – 30. 11.2020



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

36

Hradec králové
Muzeum východních čech v Hradci králové
Uprostřed Koruny české: Gotické a raně renesanční 
umění východních Čech (1250–1550) 7. 2. – 28. 6. 2020

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Ultrafialové retro 30. 1. 2020 – 9. 1. 2022
Hnízdo pro duši: Umění jako cesta 
k druhým i sobě 6. 3. – 1. 11. 2020
Regionální muzeum v Chrudimi
Kořeny: Roots aneb Život pod zemí 31. 1. – 14. 6. 2020

ivančice
Muzeum v ivančicích
Památník alfonse Muchy
vítej, nevěsto milá: Svatební šaty 
města i venkova 14. 2. – 10. 5. 2020

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Současné vánoční ozdoby z Poniklé 29. 2. – 24. 5. 2020
Glass Works: evropské sklo žije v řemesle, 
umění a průmyslu 20. 3. – 24. 5. 2020
Trendy, design, produkce: To nejlepší ze skla a bižuterie 
na českém trhu za poslední tři roky 21. 6. – 1. 11. 2020
Eurocentrum Jablonec nad nisou, Jiráskova 9

materiál: Sklo – Architektura 21. 6. – 1. 11. 2020
Jesenice

vlastivědné muzeum Jesenice
Nová stálá expozice: Poklady ze středověkých tvrzí 
a hrádků Jesenicka  od 20. března 2020
miroslav mottl: obrazy 18. 4. – 31. 5. 2020
Jarní v kalendáři: výstava ZŠ 
a mŠ Jesenice 29. 4. – 31. 5. 2020

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Proměny 27. 3. – 26. 4. 2020
Barevná paleta Jesenicka 1. 4. – 7. 6. 2020

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
vajíčka z přírody 6. 3. – 26. 4. 2020
Severočeská sbírka 13. 3. – 19. 4. 2020
Písmo / Znaky / Pohyb / Stopa 25. 4. – 24. 5. 2020

Jihlava
Muzeum vysočiny Jihlava
Archeologické výzkumy na Jihlavsku 27. 2. – 25. 10. 2020
volání dálek 20. 3. – 14. 6. 2020
„75“: Fotograf Antonín Chloupek 2. 4. – 31. 5. 2020
100 let skautingu v Jihlavě 17. 4. – 14. 6. 2020
Stromy a ráz krajiny 20. 2. – 14. 6. 2020
Portréty zvířat 15. 4. – 24. 5. 2020

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Jak semena putují krajinou 8. 2. – 26. 4. 2020
markéta Prokopová Čápová: ohlédnutí 29. 2. – 31. 5. 2020
Krakonoš 4. 4. – 6. 9. 2020
Stopy osvobození 8. 5. – 15. 11. 2020
v. matoušová: Ze světa hmyzu a rostlin 6. 6. – 13. 9. 2020
Kostel sv. Alžběty: Jan hrabě Harrach 
a zahradnictví 15. 6. – 15. 9. 2020

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
mince doby lucemburské 9. 2. – 14. 6. 2020
Když údolím se řítí Posázavský pacifik 1. 3. – 14. 6. 2020
Plavecký mariáš: vorařství na Sázavě 
a vltavě 14. 3. – 14. 6. 2020

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Tradice jedné hranice 14. 5. 2020 – 6. 1. 2021

kačina u kutné Hory
Národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
epifyty: Rostliny vzdušných zahrad 1. 4. – 30. 10. 2020

kamenický Šenov
sklářské muzeum kamenický Šenov
Šárka Bartko / Karolína Kopřivová / eva Ranšová / 
/ Bohdana vydrová: Natělo 29. 3. – 18. 6. 2020
mezinárodní sympozium rytého skla 30. 6. – 13. 9. 2020

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
mezi Prahou a Káhirou 12. 3. – 30. 4. 2020
Živý hmyz 16. 6. – 25. 6. 2020

kladno
sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
vydra s bobrem 6. 3. – 31. 5. 2020
Klára a tři ilustrátoři 3. 4. – 24. 5. 2020

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie U Bílého jednorožce v klatovech
Kateřina Štenclová: Retro 22. 3. – 17. 5. 2020
vlastivědné muzeum dr. Hostaše v klatovech
Spodánky a ranošenky 19. 2. – 24. 5. 2020
Hygiena našich předků 19. 2. – 24. 5. 2020
v jako vítězství: 5. květen 1945 19. 2. – 28. 9. 2020
Regionální sběratelé 10. 6. – 28. 9. 2020

klenová
Galerie klatovy / klenová
Umění 70. a 80. let ze sbírek galerie 4. 4. – 23. 8. 2020
Ivan Rupeš: Nedokončené 
příběhy (2012–2019) 4. 4. – 7. 6. 2020
Cesta 2020: 17. ročník přehlídky prací výtvarných 
oborů ZUŠ Plzeňského kraje 4. 4. – 7. 6. 2020

kolín
Regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
F. K. Foltýn 20. 3. – 7. 6. 2020
veigertovský dům
Příběh vějíře 6. 3. – 28. 6. 2020

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
Tropické moře Kouřimska 3. 4. – 31. 10. 2020
Muzeum lidových staveb v kouřimi
velikonoční čas 28. 3. – 19. 4. 2020
Zelené svátky 16. 5. – 14. 6. 2020

králíky
Městské muzeum králíky
Sergej Iščuk: mé půlstoletí 13. 3. – 30. 4. 2020
Zdeněk macháček: Sochy 14. 5. – 30. 6. 2020



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

37

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Keramické inspirace Iv 1. 4. – 14. 6. 2020
merkur: Legendární stavebnice 1. 4. – 14. 6. 2020

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Jarní tkaní 3. 4. – 23. 5. 2020
Georges Kars (1880–1945): obrazy 4. 6. – 15. 8. 2020

kroměříž
Muzeum kroměřížska
michail Ščigol: malby 8. 4. – 24. 5. 2020
mák 24. 4. – 21. 6. 2020

kutná Hora
Galerie středočeského kraje
Srdce velkoměsta II 9. 2. – 26. 4. 2020
Jaroslava Severová: Nejisté skutečnosti 9. 2. – 26. 4. 2020
Artikl 29. 2. – 17. 5. 2020
eva Sakuma: Portrét kóro 29. 2. – 17. 5. 2020
Stanislav diviš: Květy z ráje 5. 4. – 7. 6. 2020

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Svět kostiček: LeGo 2. 3. – 28. 6. 2020

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Filip Pošivač: Až po uši v mechu 4. 4. – 31. 5. 2020
PAT a mAT: Interaktivní výstava 
pro celou rodinu 4. 4. – 31. 5. 2020
Jiří Winter-Neprakta: 
Karikatury a ilustrace 13. 6. – 30. 8. 2020

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
TGm to nikdy nebude mít lehké 7. 3. – 26. 4. 2020
České schizma: 100 let Československé 
církve husitské 14. 5. – 7. 6. 2020
Život a doba spisovatele Karla Čapka 11. 6. – 15. 9. 2020

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
Jaroslav Kerschbaum: obrazy 24. 4. – 13. 6. 2020
Alfons mucha v Kyšperku 24. 6. – 12. 9. 2020
zámek Letohrad
malá hospodyňka a m. d. Rettigová 6. 4. – 25. 5. 2020

lidice
lidická galerie
Lípy a sakury: Proměny lidické 
krajiny 13. 12. 2019 – 1. 5. 2020

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Sancta maria: mariánská úcta 
na Litoměřicku 7. 5. – 30. 8. 2020

litomyšl
Regionální muzeum v litomyšli
Babiččina Barunka: 200 let od narození 
Boženy Němcové 1. 2. – 19. 4. 2020
Brána recyklace 5. 2. – 22. 4. 2020
výstava železničních modelů 
a kolejišť 25. 4. – 26. 4. 2020

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Josef Jan Fučík (1859–1930): 
Historik, kartograf, pedagog 15. 3. – 26. 4. 2020
Turistika z minulosti do současnosti 16. 4. – 23. 4. 2020
martin vencl: obrazy 1. 5. – 24. 5. 2020
ota Nalezinek: výběr z díla 31. 5. – 21. 6. 2020
drahé kameny a minerály 28. 6. – 6. 9. 2020

louny
Oblastní muzeum v lounech
Nová stálá expozice: Za krásou kamenů  od 31. října 2019
Je libo vejce: výstava kalíšků na vajíčka 
ze sbírky Jany mézlové 19. 2. – 19. 4. 2020

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
Luhačovice a Židé 29. 11. 2019 – 19. 4. 2020
modrá 30. 4. 2020 – 3. 1. 2021

Máslovice
Malé máslovické muzeum másla
Rok s perníčky 8. 3. – 28. 6. 2020

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Kašpárkův rok 2019 obrazem 31. 3. – 26. 4. 2020
eva Srbová: Za humny 14. 4. – 10. 5. 2020
Pocta kruhu 28. 4. – 4. 5. 2020
Kamil Žemlička: oko Kamilovo 12. 5. – 21. 6. 2020
doba bronzová 15. 5. – 21. 6. 2020
Co už umím? 28. 5. – 21. 6. 2020
Tdv mělník 23. 6. – 6. 9. 2020
Lidová architektura Iv 23. 6. – 30. 8. 2020

Milevsko
Milevské muzeum
Hračky pro každý den 1. 3. – 10. 5. 2020

Miřetice
Památník ležáky
Lidice a doba prezidenta 
osvoboditele 6. 11. 2019 – 31. 5. 2020

Mladá boleslav
kultura města Mladá boleslav
Městský palác Templ
František Klener: Kouzla malby 3. 3. – 26. 4. 2020
Luboš Plachý: 50 ohlédnutí 12. 3. – 18. 4. 2020
Muzeum Mladoboleslavska
Československé zápalkové nálepky 3. 3. – 3. 5. 2020
Jak šel čas mladoboleslavskými ulicemi: 
Třída TGm 10. 3. – 18. 5. 2020
Z. Kalista: Básník historikem 24. 3. 2020 – březen 2021
Jíš, jím, jíme 12. 5. – 30. 8. 2020
Kamenné kříže 19. 5. – 5. 7. 2020
Pod davidovou hvězdou 9. 6. 2020 – 3. 1. 2021
Židovské památky mladoboleslavska 7. 7. – 13. 9. 2020
ŠkOdA Muzeum
david Černý: Český betlém leden – prosinec 2020
Zlatá dvacátá: Na cestě k moderní 
automobilce 15. 1. – 26. 4. 2020

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
Šperkovnice muzea 20. 2. – 17. 5. 2020



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

38

Náchod
Muzeum Náchodska
Náchodské výtvarné jaro: 
Autorská výstava spolku AmAG 3. 4. – 3. 5. 2020
Podkova pro Zimního krále: 
Náchod a třicetiletá válka 23. 5. – 20. 9. 2020

Napajedla
Muzeum Napajedla
115 let včelařství v Napajedlích 27. 2. – 3. 5. 2020
Absolventská výstava ZUŠ R. Firkušného 7. 5. – 31. 5. 2020

Netolice
Muzeum Judr. Otakara kudrny v Netolicích
malinová všehochuť: Fotografie v. maliny 1. 5. – 31. 5. 2020
Netolická lokálka: výstava ke 125. výročí 
otevření dráhy Netolice – dívčice 1. 5. – 30. 10. 2020
Krása z depozitáře: výstava zrestaurovaných 
obrazů ze sbírky muzea 3. 6. – 30. 6. 2020

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
výtvarná vysočina 20. 2. – 26. 4. 2020
Ikony 2. 4. – 3. 5. 2020

Nové strašecí
Muzeum Nové strašecí
Svět kostiček: LeGo 16. 4. – 24. 5. 2020

Nový bor
sklářské muzeum Nový bor
vladimir Klein 19. 3. – 24. 5. 2020
150 let sklářské školy v Novém Boru 13. 6. – 30. 9. 2020

Opava
slezské zemské muzeum
Historická výstavní budova
P. Gebauer: Akademický malíř a sedlák 22. 1. – 26. 4. 2020
od hradní kuchyně po muzejní objekt: 
Historie müllerova domu 4. 2. – 31. 12. 2020
velikonoce zvesela 3. 3. – 26. 4. 2020
Zacílit a pal! Střelné zbraně a střelba 
v proměnách staletí 17. 3. – 31. 7. 2020
Chlupaté království: Hmyz pod elektronovým 
mikroskopem 27. 3. – 31. 8. 2020
Zhasněte světla: Česká literatura a knižní kultura 
(říjen 1938 až květen 1945) 23. 4. – 15. 8. 2020

Ostroh
Hrad Ostroh (seeberg)
Jordan Tenčev: obrazy, grafika, keramika 21. 3. – 14. 6. 2020

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Starý psi 18. 3. – 7. 6. 2020
Dům U Jonáše
Rodná hrouda 5. 3. – 21. 6. 2020
domov můj: Svědectví portrétu 5. 3. – 21. 6. 2020
Architektura Pardubic a okolí: 
Pietní území Ležáky 5. 3. – 21. 6. 2020
Fenomén Kuňka 5. 3. – 21. 6. 2020
východočeské muzeum v Pardubicích
Světy v kameni 3. 5. 2019 – 26. 4. 2020

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Rudolf mejsnar 1. 4. – 2020

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Sudoměř 1420: Radikální husitské hnutí 
z pohledu historie a archeologie 1. 3. – 3. 5. 2020
Psací stoly slavných 1. 3. – 26. 4. 2020
Zpátky do evropy! 30 let svobody a voleb 1. 4. – 26. 4. 2020
milan Princ: Stačí vteřina 1. 5. – 31. 5. 2020
Umělecká beseda a spolek Hollar: 
Stopy v Písku 8. 5. – 21. 6. 2020
mili Janatková: Hluboko v krajině 13. 5. – 21. 6. 2020
Petr efenberk: Písková abstrakce 5. 6. – 31. 7. 2020
oldřich Jelínek: Známý / neznámý 25. 6. – 26. 7. 2020

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
díl(n)a stavebního truhláře 1. 4. – 1. 11. 2020

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
od práce k zábavě: Podoby volného času 
v umění 19. století 21. 2. – 10. 5. 2020
Západočeské muzeum v Plzni
Svět středověkých her 31. 1. – 26. 7. 2020
Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti 22. 2. – 30. 8. 2020
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Ikony: okna do nebe květen – srpen 2020
Současné sakrální umění: Autorská výstava 
Unie výtvarných umělců 2. 4. – 10. 5. 2020
národopisné muzeum Plzeňska
Střípky skleněných negativů 20. 3. – 28. 6. 2020
Trojsetkání: osvobození Plzně 1945 24. 4. – 26. 7. 2020
Skauti v boji za svobodu  25. 4. – 26. 7. 2020

Poděbrady
Polabské muzeum
Jiří (možná) z Poděbrad 24. 4. – 15. 11. 2020

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Retrogaming: Počátky počítačů u nás 26. 1. – 26. 4. 2020
Ptáci, poslové jara 14. 3. – 17. 5. 2020

Polná
Městské muzeum Polná
60 let s fotoaparátem: Autorská výstava 
J. Rathouského k sedmdesátinám  1. 4. – 26. 4. 2020
vzdělávání pro všechny: 
odkaz J. A. Komenského 1. 5. – 26. 6. 2020

Praha
Museum kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Jan merta: muzeum 22. 2. – 24. 5. 2020
Jan Wojnar: Celek jsoucna, jsoucí v celku 7. 3. – 14. 6. 2020
Love forever 28. 3. – 7. 6. 2020
Muzeum skla Portheimka
Hvězdný prach: Luxusní česká bižuterie 10. 3. – 14. 6. 2020
Muzeum hlavního města Prahy
Expoziční budova
Listopad 1989 v pražských ulicích 25. 9. 2019 – 13. 6. 2020
objektivem Jovana dezorta 30. 10. 2019 – 13. 6. 2020
Pod ochranou svatých: 
Škapulíře ze sbírek muzea 4. 2. – 26. 4. 2020
muzeum Prahy na Těšnově? 19. 2. – 13. 6. 2020



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

39

Dům U Zlatého prstenu
100 let divadla říše loutek 2. 5. – 27. 9. 2020
Muzeum historických nočníků a toalet
Prague Gallery – art of Bathrooms

Toalety, nočníky a jiné souvislosti 11. 6. – 28. 7. 2020
Muzeum Policie čR
Policejní pyrotechnici včera a dnes aneb 
Jdeme tam, odkud ostatní utíkají  4. 6. 2019 – 30. 4. 2020 
Národní galerie v Praze
klášter sv. anežky České
Krásné madony # Salcburk: 
Litý kámen kolem 1400 22. 11. 2019 – 19. 4. 2020
Schwarzenberský palác
Linie, světlo, stín: výběr z mistrovských děl evropské 
grafiky a kresby 17. a 18. století 18. 2. – 17. 5. 2020
veletržní palác
Skupina Ra: vzkazy 
k přítomné hodině 26. 11. 2019 – 18. 5. 2020
otevřený depozitář Umění Asie 6. 3. – 27. 9. 2020
Kurt Gebauer 6. 3. – 27. 9. 2020
manet v černobílé 6. 3. – 7. 6. 2020
Nebourat! Podoby brutalismu v Praze 6. 3. – 6. 9. 2020
odilon Redon: À edgar Poe 6. 3. – 7. 6. 2020
Sen ve snu: edgar Allan Poe a umění 
v českých zemích 6. 3. – 30. 8. 2020
ozvěny Benátského bienále: S. Kolíbal 6. 3. – 19. 7. 2020
Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. komenského
Komenský v Komiksu 31. 1. – 31. 12. 2020
Naše slabikáře: Historie a současnost 31. 1. – 31. 12. 2020
Uloupené umění: Konfiskace uměleckých děl a knih 
v období 2. sv. války 21. 3. 2020 – 26. 2. 2021
Pedagogická knihovna, Jeruzalémská 12

Uč se moudrým býti! orbis pictus 
v běhu věků II 11. 3. – 26. 6. 2020
emil musil daňkovský: 
Řídící učitel v mokré 26. 5. – 31. 12. 2020
Národní technické muzeum
Sláva amatérské fotografie 6. 11. 2019 – 26. 4. 2020
Fenomén Jawa aneb Jawa, jak 
ji neznáte 27. 11. 2019 – 30. 8. 2020
václav Kasík: Kola, sny a realita 27. 11. 2019 – 31. 5. 2020
obchodní dům v. J. Rott: 
180 let od založení  20. 2. – 31. 5. 2020
Příští stanice: muzeum železnice 
a elektrotechniky NTm 4. 3. – 20. 9. 2020
Národní zemědělské muzeum
Jindřich Štreit a Cykly 20. 9. 2019 – 31. 7. 2020
Zemědělské budovy první republiky 
v Praze 6. 11. 2019 – 26. 4. 2020 
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu 
a zemědělství 30. 4. – 30. 8. 2020
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Nová stálá expozice: Ferdinand II. Tyrolský 
a letohrádek Hvězda  od 1. dubna 2020
Z hvězdy kruh nejkrásnějších knih Česka, Německa, 
Polska, Slovenska a Švýcarska 28. 5. – 1. 11. 2020 

Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
R. Guttmann: Pražský poutník 7. 11. 2019 – 23. 8. 2020

Protivín
Památník města Protivína
Lazaret na zámku 1. 5. – 2. 8. 2020

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Nevěsty z jiných světů: Cizinky v nás 21. 2. – 20. 6. 2020
Hledání podobizny Komenského 2. 3. – 22. 11. 2020
Zdeněk Burian 20. 3. – 27. 9. 2020
Přerovské povstání v roce 1945 2. 4. – 1. 11. 2020
oRnIS – ornitologická stanice 
Čižba: Umění jemné a líbezné 2. 4. – 30. 10. 2020

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum 
Svátky a slavnosti na lidovém venkově 
za 1. republiky 14. 3. – 31. 10. 2020
Jaro na vsi 14. 3. – 30. 4. 2020
modrotisk 15. 5. – 31. 10. 2020

Přeštice
dům historie Přešticka
To nej… velká retrospektivní výstava mapující 
činnost muzea za 20 let 1. 2. – 17. 5. 2020
víme: výstava ZUŠ Přeštice 30. 5. – 21. 6. 2020

Příbor
Muzeum a pamětní síň sigmunda freuda v Příboře 
Centrum tradičních technologií 
makovníky, okravčáky, kocury, brňáky, 
banďury 29. 11. 2019 – 1. 6. 2020

Příbram
Hornické muzeum Příbram
ševčinský důl

Křemenné hmoty jižních Čech 25. 1. – 31. 12. 2020
svatohorské poutní muzeum a průvodcovská služba
diplomacie a Suverénní řád 
maltézských rytířů 13. 1. – 30. 12. 2020
Mníšecká kaple

Ještě jsme ve válce 17. 1. – 31. 12. 2020
Rajhrad

Památník písemnictví na Moravě
František Kožík (1909–1997) 18. 3. – 27. 9. 2020
Člověk na divadle světa: Lidský život 
v zrcadle barokní literatury 22. 4. – 1. 11. 2020

Rakovník
Muzeum t. G. M. Rakovník
Kněžna sv. Ludmila: Střední Čechy, 
kolébka národních patronů 3. 4. – 3. 5. 2020
Svět kostiček: LeGo 10. 4. – 7. 6. 2020
v. vágner jubilejní 6. 5. – 13. 6. 2020
Angličáky ze soukromé sbírky 13. 6. – 13. 9. 2020
Život v táboře 1620 19. 6. – 1. 11. 2020
Galerie Samson – Cafeé
Lenka dřízhalová: Kresby 3. 3. – 24. 4. 2020
Příroda pod lupou: Jak přírodu vidí děti 28. 4. – 31. 5. 2020
Rakovník před 100 lety 2. 6. – 6. 9. 2020
Rabasova galerie Rakovník
Jan Šafránek 14. 2. – 26. 4. 2020



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

40

nová síň pod vysokou bránou
SvU mánes 19. 3. – 3. 5. 2020

Rokycany
Muzeum dr. bohuslava Horáka v Rokycanech
orchideje české přírody 17. 4. – 21. 6. 2020
Jen pro ten dnešní den 
aneb Ze svatebních salónů 1. 5. – 27. 9. 2020
mezi Prahou a Káhirou: 
100 let české egyptologie 15. 5. – 26. 7. 2020

Roudnice nad labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad labem
Tomáš Polcar: Prázdnota je tvar / 
/ Tvar je prázdnota 21. 2. – 10. 5. 2020
Jaroslav J. Alt 21. 2. – 3. 5. 2020
dominik Lang: 
Anamnéza jednoho místa 29. 5. – 23. 8. 2020
monika Žáková 29. 5. – 23. 8. 2020
Podřipské muzeum
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali 
ve stínu Radobýlu 14. 1. – 30. 4. 2020

Roztoky
středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Ještě jednu stránku, prosím 16. 4. – 27. 9. 2020
v zahradách Tichého údolí 25. 4. – 1. 11. 2020
Auta a mašiny: Československá produkce 
hraček 50. až 80. let 20. století 8. 5. – 31. 1. 2021
Jan Antonín venuto: Půvab krajiny 
středních Čech na přelomu 
18. a 19. století 21. 5. – 18. 10. 2020

Rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
výstava prací žáků ZUŠ J. J. Ryby 19. 3. – 24. 4. 2020
Retrosbírky 20. 6. – 20. 9. 2020

Rožnov pod Radhoštěm
Národní muzeum v přírodě
Ludmila vašková: 
Sbírání v zahradě 4. 7. 2019 – 31. 5. 2020

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Tomáš matera: výstava 
k nedožitým 87. narozeninám 7. 3. – 26. 4. 2020

semily
Muzeum a Pojizerská galerie semily
Z pokladů půd a depozitářů I. 1. 2. – 26. 4. 2020
Kovozávody Semily: 
Zapomenutý fenomén 6. 3. – 26. 4. 2020
Krajské kolo soutěžní přehlídky 
výtvarných oborů ZUŠ 6. 4. – 3. 5. 2020
vladimír Hanzl: Retrospektiva 10. 4. – 24. 5. 2020

skuteč
Městské muzeum skuteč
Ivana müllerová: výzvy 29. 2. – 19. 4. 2020

slavkov u brna
Zámek slavkov – Austerlitz
Svět kostiček aneb Fenomén 
české stavebnice SevA 26. 3. – 16. 8. 2020
výstava obrazů slavkovských malířů 29. 5. – 31. 5. 2020
Napoleonské známky a pohlednice 18. 6. – 30. 9. 2020

soběslav
blatské muzeum v soběslavi
Rožmberský dům
Rok na vsi: výstava keramiky 25. 4. – 30. 5. 2020
Josef Záruba (*1955) 6. 6. – 2. 8. 2020
Smrčkův dům
Nová stálá expozice: Soběslavský mincovní 
poklad  od 26. června 2020
František Peterka (1920–2007): 
Lidové motivy v grafice 30. 4. – 12. 7. 2020

sokolov
Muzeum sokolov
Nová stálá expozice: Sokolovský poklad  od dubna 2020
Poutní místa květen – červen 2020
Poohří za časů lovců a sběračů 1. 4. – červen 2020
výstava fotografií Fotoklubu Sokolov 4. 4. – 3. 5. 2020

stará Huť
Památník karla čapka ve staré Huti u dobříše
Lásky hra osudná 26. 4. – červen 2020

staré Město
Památník velké Moravy
Top 10 nejzajímavějších archeologických nálezů 
poslední dekády 27. 2. – 7. 5. 2020
Paměť světa UNeSCo: Rusko 21. 5. – 16. 8. 2020

stěbořice
Arboretum Nový dvůr
Příběhy z herbáře 1. 4. 2019 – 1. 5. 2020
Náš les 1. 4. 2019 – 31. 12. 2020

strakonice
Muzeum středního Pootaví strakonice
Rekonstrukce expozic muzea v obrazech 1. 4. – 31. 10. 2020
výstava prací žáků ZUŠ Strakonice 6. 5. – 31. 5. 2020
daniel Schroll 5. 6. – 30. 6. 2020

svitavy
Městské muzeum a galerie ve svitavách
Jitka Štenclová: metamorfózy 13. 3. – 19. 4. 2020

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Cesty: Tisíc let putování krajinou 29. 2. – 20. 5. 2020

Šumperk
vlastivědné muzeum v Šumperku
Herna plná přírody 31. 1. – 10. 5. 2020
30 let národní přírodní rezervace 
Králický Sněžník 7. 2. – 26. 4. 2020
Josef Pavlíček: Šumperk kdysi 19. 2. – 3. 5. 2020
Svět kolem nás: Fotografie e. malého 5. 3. – 10. 5. 2020

tábor
Husitské muzeum v táboře
Tábor 1420/2020 23. 3. – 31. 10. 2020
Galerie ambit
Teodor Buzu: doteky času 26. 3. – 18. 5. 2020
malovali Tábor 23. 5. – 4. 10. 2020

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Školákem ve válečných letech 24. 3. – 3. 5. 2020

teplice
Regionální muzeum v teplicích
výstava ZUŠ Teplice 25. 3. – 24. 4. 2020



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

41

Živly: Sochy a obrazy Pavla mizery 
a Kamily Housové mizerové 7. 4. – 3. 5. 2020

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Brémy – Terezín: 
Cesta s nejistým koncem 16. 8. 2019 – 10. 5. 2020
Poslední dny vězení a první dny svobody 5. 3. – 24. 5. 2020
Genocida Romů v době 2. sv. války 10. 4. 2020 – 2022
Jiří Sozanský a kol.: Pevnost 1980 3. 6. – 1. 11. 2020
80. výročí zřízení policejní věznice gestapa v Terezíně: 
Historie nacistického represivního zařízení ve světle 
dokumentů a vzpomínek vězňů 5. 6. 2020 – 3. 1. 2021
Muzeum ghetta
Nová stálá expozice: Terezínské 
transporty  od 28. ledna 2020
mark Podwal: 
Kaddish pro dąbrowu Białostockou 27. 3. – 31. 5. 2020
válka skončila, můžeme zapomenout? 12. 6. – 30. 8. 2020

trutnov
Galerie města trutnova
Jiří Straka: Bouře nad Studencem 12. 3. – 18. 4. 2020

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
eva Jeníčková: obrazy, fotografie 19. 3. – 3. 5. 2020
Pocta vratislavu Bělíkovi 2. 4. – 7. 6. 2020
open Per4mance 14. 5. – 12. 7. 2020
výstava malých autíček sběratele 
michala Cakla z Lesonic 25. 6. – 11. 10. 2020

třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví 
v domě Štěpánka Netolického
Soutěžní přehlídka ZUŠ Jihočeského kraje  5. 4. – 3. 5. 2020
výstava grafik Petra Palmy 
a Zbyňka Hraby 10. 5. – 28. 6. 2020

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Nová stálá expozice: Horolezectví / Z Českého ráje 
na vrcholy světa  od 8. září 2019
Stvořeno z hlíny: Ze sbírek muzea keramiky 
v Boleslavci 2. 4. – 31. 5. 2020
Josef Pekař a Josef vítězslav Šimák 
v zajetí múz: výstava k výročí 
narození známých historiků 9. 4. – 5. 7. 2020
Karel votipka 7. 5. – 14. 6. 2020
René Hora 10. 6. – 12. 7. 2020

týn nad bečvou
Hrad Helfštýn
Příběh torza 26. 4. – 10. 11. 2020

uherské Hradiště
slovácké muzeum v uherském Hradišti
Ateliér hmatového sochařství: 
Podoby vína 12. 3. – 7. 6. 2020
Tajný život medvídků 23. 4. – 30. 8. 2020
Galerie Slováckého muzea
Klauzury SUPŠ červen – září 2020
80 let SUPŠ: design oděvu a obuvi 13. 2. – 17. 5. 2020
Práce na papíře: 60. léta 20. století 14. 5. – 6. 7. 2020

uherský brod
Muzeum Jana Amose komenského
Finspongský rukopis J. A. Komenského 28. 3. – 26. 4. 2020
Knihy džunglí 8. 5. – 13. 9. 2020
Umělecká knižní vazba 20. 6. – červenec 2020

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Písky známé i neznámé 28. 2. – 16. 8. 2020
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 392

Adolf Čejchan 90 7. 2. – 30. 4. 2020
Ústí nad Orlicí

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
od žihadla k medu 2. 4. – 24. 5. 2020
Cyklus secese: Šperk a jiné drobnosti 2. 4. – 24. 5. 2020
Galerie pod Radnicí

Jan Pražák: Fotografie 9. 4. – 3. 5. 2020
valtice

Národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí 
Příběh proměny muzea 1. 4. – 31. 10. 2020
Barevná inspirace 4. 6. – 30. 9. 2020

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Čechoslováci v boji za vlast 15. 2. – 3. 5. 2020

velké Meziříčí
Muzeum velké Meziříčí
Historické cukrárny 28. 2. – 26. 4. 2020

velvary
Městské muzeum velvary
Krajem Rudých Khmérů 29. 2. – 25. 4. 2020

vikýřovice u Šumperka
Muzeum silnic ve vikýřovicích u Šumperka
Jaroslav Grus: malíř cest a silnic 3. 3. – 23. 5. 2020
Z vídně na sever 19. 3. – 30. 5. 2020
Československé legie 1914–1920 20. 6. – 19. 9. 2020

vlašim
Muzeum Podblanicka
výstava prací Fotoklubu vlašim 27. 2. – 26. 4. 2020
výstava výtvarného oboru ZUŠ vlašim 30. 4. – 31. 5. 2020
Spolek Faktum: Rukodělné výrobky 4. 6. – 5. 7. 2020
Střední Čechy: Kolébka národních 
patronů 4. 6. – 26. 7. 2020

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Festival knih Jana Bauera: 
výstava k 75. narozeninám 1. 3. – 26. 4. 2020

vojna u Příbrami–lešetice
Památník vojna lešetice 
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Nebe vzdálené i blízké: výstava věnovaná 
památce Jiřího Stránského 27. 9. 2019 – 17. 4. 2020
17. listopad 1939 a 1989 
na Příbramsku 18. 11. 2019 – 31. 12. 2020

volyně
Městské muzeum volyně
Puškař Sylvestr Krnka 
a jeho volyňský vynález 25. 10. 2019 – 10. 5. 2020
ochotnická tahanice 17. 11. 2019 – 25. 4. 2020



42 Věstník AMG 2 /2020

věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 2/2020
Toto číslo vychází 15. dubna 2020. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. května 2020
Téma věstníku aMG 3/2020: věda a výzkum
kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2020 jsou: 31. května, 31. července, 
30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
obálka: zboží ukryté v roce 1938. Foto: Archiv Muzea novojičínska, p. o.

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Černí rytíři odcházejí 3. 2. – 10. 5. 2020
Poklady muzea 16. 5. – 6. 9. 2020

vsetín
Muzeum regionu valašsko ve vsetíně
Svět kostiček: SevA 1. 2. – 26. 4. 2020
Rožnovská kraslice a výšivka 7. 3. – 10. 5. 2020
Hvězdárna vsetín
meteority na hvězdárně 27. 3. – 27. 6. 2020

vysoké Mýto
Regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Jan Antonín venuto a jeho veduty 
východočeských měst 26. 4. – 24. 5. 2020
125 let firmy Sodomka 15. 5. – 7. 6. 2020
Historické vláčky 5. 6. – 30. 8. 2020
Muzeum českého karosářství
Automobily Tatra a českoslovenští 
karosáři 5. 4. – 31. 12. 2020

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
100 let hospodářské školy ve vysokém duben – září 2020
50 let divadelní přehlídky 4. 8. 2019 – 31. 10. 2020

vyškov
Muzeum vyškovska
Svět kostiček: SevA 2. 4. – 30. 5. 2020

Zábřeh
vlastivědné muzeum Zábřeh
Hrátky s penězi 13. 2. – 19. 4. 2020
do ledového moře 11. 3. – 3. 5. 2020

Zbiroh
Muzeum J. v. sládka a Městské muzeum Zbiroh
Zbiroh a zbirožský skauting 
ve fotografiích duben – květen 2020
od velikonoc k poutím 31. 3. – 3. 5. 2020
150 let Sokola ve Zbiroze 7. 5. – 14. 6. 2020

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
20 let ateliéru Průmyslový design 
FmK UTB ve Zlíně 26. 2. – 24. 5. 2020

Grafika starých mistrů ze zámku Buchlovice: 
Nizozemské umění 16. a 17. století 4. 3. – 31. 5. 2020
Zlatý věk: Flámské a holandské malířství 
16.–18. století / Ze sbírky 
Alšovy jihočeské galerie 18. 3. – 24. 5. 2020
Patrik Hábl: Návrat 3. 6. – 30. 8. 2020
Rudolf Sandalo (1899–1980): 
vize modernosti 10. 6. – 23. 8. 2020
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Jako ze žurnálu 14. 1. – 13. 7. 2020
Příběh železa aneb Železo v přírodě, 
dějinách a experimentu 14. 2. – 21. 5. 2020
Baťův pedikér 14. 2. – 10. 5. 2020

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
daj–li mi medaili nebo nedaj–li… 11. 2. 2020 – 31. 1. 2021
Herna na cestách aneb Fyzika hrou 3. 4. – 7. 6. 2020
Sopky v geologické historii 
moravy a Slezska 12. 6. – 30. 8. 2020
Dům umění
milování v přírodě 6. 2. – 19. 4. 2020
Na vycházce v Podyjí 17. 4. – 31. 7. 2020
Joža a Franta úprkovi 24. 4. – 16. 6. 2020
Znojemský hrad
Tradice jedné hranice 29. 5. – 30. 9. 2020
Broušená krása ze Šatova 5. 6. – 6. 9. 2020
Život aristokratických dětí 5. 6. – 6. 9. 2020

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Filip demuth: Fotografie 21. 2. – 17. 4. 2020
Prosit a Na zdraví! Historie 
pohostinských zařízení na Žacléřsku 2. 5. – 31. 8. 2020

Žatec
Regionální muzeum k. A. Polánka v Žatci
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt 
v české lidové kultuře I 21. 2. – 17. 5. 2020
velikonoční kraslice 12. 3. – 19. 4. 2020

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Proměny dámské módy 
v letech 1880–1910 4. 4. – 28. 10. 2020




